ljrr: fçri t ltrzr \'l urnic i t:lr I cl r,:'l at g uarãc:
Itrrl. 27 <lc .Jar-reriro,422

CDI', Í)GliOO ()OO - .llguarão - ItS
[;ortc. (õ:J) lizii t 1999

DECRETO No 038, DE 19 DE MARÇO DE 202L.

Abre crédito Adicional suplementar no valor global de R$ 47.580,00

(QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS),

conforme Lei orçamentária Anual no. 6.902 de 29 de Dezembro de

2020.

o PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

Art. 30. para cobertura do Crédito SuplementaÍ, aberto por este Decreto, servirá de

recurso em igual importância o Superávit Financeiro, apurado no exercício do ano de 2020,

da Fonte 1 - RECURSO LME.

Art. 4o. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão, 19 de Março de202I

Registra-se e publique-se.

'w
ffi
tLtÍr, I

§§w&

DECRETA:

Art. lo. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

Suplementar, no valor globat de RS 47.580,00 (qUAnfNTA E SETE MIL E QUINHENTOS
p ôtfBNfe REAIS), com o objetivo de reforçar dotação orçamentária.

Art.20.O Crédito Suplementar úerto, de que tratao Art. 1o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades dá Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio

Ambiente, no que diz respeito à suplementação de despesa para acatar decisão do Ministério
público de investir o valoi cima citâdo paÍa uso no que the for necessario, exclusivamente, do

Departamento de Meio Ambiente do Município de Jaguarão, assim seguindo a suplementagão

da dotação orgamentária a seguir:

ValorRed.FonteAção Elemento de DesPesa

17686 RS 47.580,00IEquipamento e Material
Permanente

1.065 449052000000

RS 47.580,00TOTAL

FAVIO GONZALEZ